

DMT: PRIMO TRIMESTRE 2011 CRESCONO I RICAVI E L'UTILE

- Ricavi netti 1Q 2011: €14,5 milioni +4,6% rispetto al 1Q 2010
- EBITDA 1Q 2011: €7,6 milioni +2,8% rispetto al 1Q 2010
- EBIT 1Q 2011: €5,1 milioni +1,8% rispetto al 1Q 2010
- Utile d'esercizio delle attività in funzionamento €3,3 milioni +18,5% rispetto al 1Q 2010
- Risultato netto di gruppo pari ad un utile di €3,0 milioni verso una perdita di €1,0 milione nel 1Q 2010
- Posizione finanziaria netta delle attività in funzionamento: €110,5 milioni in riduzione rispetto al 31 dicembre 2010
- Posizione Finanziaria netta di gruppo 2011: € 127,8 milioni in riduzione rispetto al 31 dicembre 2010

Lissone 13 maggio 2011 - Il Consiglio di Amministrazione di DMT S.p.A., ha approvato in data odierna i dati relativi al primo trimestre 2011. I margini economici nonché la posizione finanziaria netta del primo trimestre hanno registrato un andamento positivo ed in linea con le previsioni di fine anno.

Risultati primo trimestre 2011

I ricavi consolidati pari a €14,5 milioni hanno registrato un aumento del 4,6% rispetto al primo trimestre del 2010.

Il Margine Operativo lordo (EBITDA) è risultato pari a €7,6 milioni migliorando di €0,2 milioni in termini assoluti e del 2,8% rispetto al primo trimestre 2010.

Il Risultato Operativo netto (EBIT) è stato pari a €5,1 milioni verso i €5,0 milioni del 1Q 2010.

Entrambi i margini economici sono stati influenzati positivamente dall'incremento delle vendite e dal processo di ristrutturazione interna conclusosi a fine 2010.

L'utile d'esercizio delle attività in funzionamento è risultato pari a €3,3 milioni con un apprezzabile miglioramento del 18,5% circa rispetto al primo trimestre dell'esercizio 2010.



COMUNICATO STAMPA
Lissone, 13 Maggio 2011

Il risultato netto di gruppo del periodo ha chiuso con un utile di €3,0 milioni con un rilevante aumento rispetto alla perdita del primo trimestre 2010 pari a 0,9 milioni.

Tale miglioramento è dovuto principalmente alla riduzione della perdita delle attività in dismissione che si è attestata a €0,3 milioni nel 1Q 2011 contro una perdita di €3,8 milioni nel 1Q 2010.

La posizione finanziaria netta consolidata delle attività in funzionamento risulta pari a €110,5 milioni con una riduzione di circa €0,8 milioni rispetto a dicembre 2010.

La posizione finanziaria netta al 31 Marzo 2011 delle attività in dismissione pari a €17,2 milioni è risultata sostanzialmente in linea con quella di dicembre 2010.

Conseguentemente la posizione finanziaria netta consolidata chiude a €127,8 milioni contro i € 128.5 milioni di dicembre 2010.

Business Unit Technology in dismissione - Le attività di dismissione della Business Unit stanno procedendo secondo le previsioni e in fase di completamento.

Outlook - Le azioni di riorganizzazione intraprese durante il corso dell'esercizio 2010, conseguenti ad una ristrutturazione interna e alla dismissione del business tecnologico, hanno, come previsto, portato al completo assorbimento dei relativi costi già nel primo trimestre 2011.

Per la fine del 2011 si ribadisce quanto già comunicato a chiusura dell'esercizio 2010:

una crescita organica dei ricavi pari a circa il 3,5%-4,0% in linea con quanto previsto dal piano industriale di Giugno 2010; ricavi per l'esercizio 2011 pari a oltre €60 milioni, un EBITDA pari a oltre €30 milioni ed un utile netto superiore a €10 milioni.

Infine, la posizione finanziaria netta è prevista pari a circa €95 milioni.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dr. Fabio Caccia, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.
Carlo Ramella
Investor Relations Manager Tel: 039 24321 e-mail: c.ramella@dmtonline.com

Community - Consulenza nella Comunicazione
Giorgio Maugini Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it
Marco Rubino Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 13 Maggio 2011

Allegati:

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	1° TRIM. 2011		1° TRIM. 2010	
	<i>migliaia di Euro</i>			
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	14.507	100,0%	13.871	100,0%
Altri ricavi e proventi	579		28	
Costi operativi	(7.475)		(6.501)	
Ebitda (*)	7.611	52,5%	7.398	53,3%
Ammortamenti, svalutazioni ed accantonamenti	(2.557)		(2.435)	
Ebit (**)	5.054	34,8%	4.963	35,8%
Oneri finanziari, netti	(1.123)		(1.403)	
Ebt	3.931		3.560	
Imposte	(603)		(752)	
Risultato netto delle attività in funzionamento	3.328	22,9%	2.808	20,2%
Risultato netto delle attività in dismissione	(293)		(3.765)	
Risultato netto del periodo	3.035		(957)	

(*): coincide con il risultato operativo prima degli ammortamenti, degli accantonamenti e delle svalutazioni.

(**): coincide con il risultato operativo.

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

	31 mar. 2011		31 dic. 2010	
	<i>Migliaia di Euro</i>			
Capitale circolante netto	10.215	5%	10.388	5%
Attività non correnti	218.209		219.634	
Fondo TFR, fondi rischi e oneri, passività non correnti	(28.233)		(28.608)	
Capitale immobilizzato	189.976	95%	191.026	95%
Capitale investito netto delle attività in funzionamento	200.191	100%	201.414	100%
Capitale investito netto delle attività in dismissione	8.886		5.218	
Capitale investito netto del Gruppo	209.077		206.632	
Indebitamento finanziario netto delle attività in funzionamento	110.532	53%	111.280	54%
Indebitamento finanziario netto delle attività in dismissione	17.227	8%	17.192	8%
Patrimonio netto	81.318	39%	78.160	38%
Posizione finanziaria e patrimonio netto del Gruppo	209.077	100%	206.632	100%

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 13 Maggio 2011

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

	Migliaia di Euro	31 mar. 2011	31 dic. 2010
<u>Attività in funzionamento:</u>			
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti		5.536	5.099
Passività finanziarie correnti (*)		(16.125)	(16.432)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria netta corrente</i>		<i>(10.589)</i>	<i>(11.333)</i>
Passività finanziarie non correnti		(99.943)	(99.947)
<i>Disponibilità (indebitamento) finanziaria non corrente</i>		<i>(99.943)</i>	<i>(99.947)</i>
<i>Posizione finanziaria netta delle attività in funzionamento</i>		<i>(110.532)</i>	<i>(111.280)</i>
<u>Attività in dismissione:</u>			
Cassa ed altre disponibilità liquide equivalenti		851	1.646
Passività finanziarie correnti		(18.078)	(18.838)
<i>Posizione finanziaria netta delle attività in dismissione</i>		<i>(17.227)</i>	<i>(17.192)</i>
<i>Posizione finanziaria netta del Gruppo</i>		<i>(127.759)</i>	<i>(128.472)</i>

(*): di cui debiti relativi ad acquisizioni per Euro 38 mila e per Euro 1.248 mila al 31 marzo 2011 ed al 31 dicembre 2010, rispettivamente.

RENDICONTO FINANZIARIO – FLUSSI DI CASSA

	Migliaia di Euro	1° Trim. 2011	1° Trim. 2010
<u>Attività in funzionamento:</u>			
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa		1.515	1.143
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento		(701)	(2.234)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento		(377)	(232)
<i>Flusso monetario netto del periodo relativo alle attività in funzionamento</i>		<i>437</i>	<i>(1.323)</i>
<u>Attività in dismissione:</u>			
Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa		(297)	2.714
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento		(18)	(1.157)
Flusso monetario generato (assorbito) da attività di finanziamento		(480)	(4.263)
<i>Flusso monetario netto del periodo relativo alle attività in dismissione</i>		<i>(795)</i>	<i>(2.706)</i>
<i>Flusso monetario netto del periodo</i>		<i>(358)</i>	<i>(4.029)</i>